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Ørsted: Jeg skal blot med faa Ord til-

kjendegive, at jeg slutter mig til de Medlem-

mer, som fraraade at tage denne Sag under

Behandling. Jeg skal ikke indlade mig i vidt-

løftige Undersøgelser af det mere eller mindre

begrundede i de Forudsætninger-, som ligge
til Grund for Adressen, men blot bemærke, at

hvilketsomhelst Udfald jeg end forestiller mig,
at den kunde saae , saa maa jeg ansee det for
uheldigt. Det vilde være uheldigt, om der

blev indgivet en Adresse, som udtrykte Mis-

tillid til Ministeriet, og dette saa dog allige-
vel skulde vedblive, og jeg maa ansee det for
aldeles umuligt, under de nærværende Omstæn-

digheder at danne noget andet«Ministerium,
der er istand til at virke for Opretholdelsen
as den Tingenes Orden, som er- bleven nød-

vendig.
Naar man klager over, at Ministeriet ikke

har villet forelægge en Plan til den Fælle·sfor-
fatning, som efter Udtalelsen i den kgl. Kund-

gjorelse af 28de Januar skal træde i Kraft,
saa troer jeg, at dette er en aldeles übegrun-
det Anke. Jeg mener, at det vilde være i

høieste Grad urigtigt, om denne Fællesforsat-
ning, som jo skal fremgaae af en Beslutning,
som Hans Majestæt Kongen først tager, efterat
de forskjellige Dele af Staten, som skulle ind-

befattes deri, have havt Leilighed til derover

at yttre sig , skulde forud være astalt med Re-

præsentanterne for en enkelt Statsdeel. Den

danske Rigsdag kan dog ikke raade over denne

Fællesforfatning, men vilde i alt Fald kun

kunne faae en raadgivende Rolle. Men en

saadan raadgivende Rolle passer ikke til Rigs-
dagens øvrige Virksomhed. Den vilde saae en

Betydning, som vilde lægge Hindringer i Veien

for Sagens Ordning paa den Maade, som,
naar alle Forhold bleve nøie undersøgte, dog
vilde vise sig at være den rigtige.

"

Naar det er yttret, at det er synderligt,

hvorledes flere af Rigsdagens Medlemmer

kunne have en saadan Rolighed med Hensyn
til vor Fremtid, saa behøves her ikke at gaae
ind paa Adressen, saa skal jeg blot bemærke,
at jeg ingenlunde troer, at de Medlemmer,
der udtale sig imod Adressen, derfor ere rolige
med Hensyn til den fremtidige Ordning as
Statssorholdene. Jeg troet, at denne Ord-

ning "er forbunden med uhyre Vanskeligheder-
Men naar man med fuldkommenOverbeviis-
ning erkjender, at disse Vanskeligheder ikke

kunne afhjælpes ved Adressen, men at detvert-

imod derved ville forøges, saa kan man na-

turligviis ei deri —finde en Grund til at gaae
ind paa Sagen.

Jeg indskrænker mig til disse saa Bemærk-

ninger, fordi Sagens Behandling idens fulde
Omfang vilde deels blive altfor vidtløftig, og
deels have mange andre Betænkeligheder i

Følge med sig. ·

Oxhoktm Vi ere blevne opfordrede til

at afgive vor Stemme i den nærværende Sag,
uden at komme til dens Realitet. Forsaavidt,
som der ved denne Realitet forstaaes den fore-
liggende Adresses Indhold, mener jeg, at man

vist bør følge den Opfordring, som isaa Hense-
ende er skeet. Men paa den anden Side sore-
kommer det mig umuligt at afgivesin Stemme,

uden derved at betænke, at det er en Adresse,
der foreligger, og den, som altsaa ikke anseer
en Adresse qua Adresse «sor hensigtsmæssig
under de nærværende Omstændigheder, maa

naturligviis stemme mod dens Fremme, om han
endog gjerne kunde ønske at bidrage Sit til

Opnaaelsen af de Øiemed, som fra flere Sider

ere anførte som Hensigten med denne Adresse.
Af Flere af de ærede Forslagsstillere er der

som saadanne Øiemed nævnt, at man burde

gjøre Noget, at der burde gives Leilighed til

at discutere Landets Anliggender, at mau

burde søge at formaae Ministeriet til at give
Oplysningen Selv de, som ikke billige en

Adresses Judgivelse, kunde under visse Om-

stændigheder komme til at stemme for den nær-

værendes Fremme, for at opnaae disse Øie-

med, naar der ikke forelaae nogen anden

Maade at opnaae dem paa. Mig forekommer
det nu ,at der foreligger flere Veie,
og efter hvad jeg allerede har yttret,
Veie, som jeg anseer for hensigtsmæssigere.
Mig forekommer det saaledes, at en Jnterpel-
lation, som det staaer ethvert Medlem asThin-
get frit at stille, vilde foranledige en saadan
Discussion, vilde være den ligere Vei til at

søge at formaae Ministeriet til at give Op-
lysninger, og vilde langtfra medføre de Ulemper,
som jeg troet, der vil ligge iet Forsøg paa


